1

中央财政资金补助的体育场馆——勐海县民族体育中心

及广场 2018 年开放工作方案

根据《体育总局办公厅关于 2018年大型体育场馆免费或低

收费开放工作有关事宜的通知》（体群字【2018】49号）要求，

现将勐海县体育馆 2018 年免费或低收费开放工作方案公布如

下：

一、项目简介

根据海工发（2014）195号《勐海县发展改革和工业信息化

局关于云南勐海县民族体育中心及广场建设项目可行性研究报

告的批复》的文件精神，勐海县民族体育中心及广场建设项目

地点位于勐海县西 214国道西侧（景龙大佛寺对面），规划占地

46374 ㎡，项目概算总投资 16651.59 万元，建设期间追加投资

7000万元，预计总投资 23651.59万元。总建筑面积 36155.78㎡。

其中：体育馆建筑面积 23536.85㎡（含地下室面积 11096.11㎡），

游泳馆建筑面积 6699.99 ㎡（含地下室面积 1010.69 ㎡），广场

建筑面积 5918.94 ㎡（含地下室面积 5239.71 ㎡）。该项目资金

采取投贷结合的方式融资 7670万元，其余资金为县级自筹。场

 2

馆室内的篮球场可以进行篮球、乒乓球、羽毛球、气排球、健

身气功、太极拳、健身操等建设活动。项目单位：勐海县文化

体育广播电视和旅游局，项目负责人：刀林冬，联系电话：

0691-5122432。

二、项目推进情况

勐海县民族体育中心及广场建设项目由勐海春都开发投资

有限公司负责实施，于 2016 年 4 月 25 日进行了招投标，中标

单位为山东荣泰建筑工程集团有限公司。于 2016年 8月开工建

设，现已完成 85%的主体工程建设（附属工程未招标），主体工

程预计 2018年 12 月完成，全部工程预计 2019年 12月建设完

工并投入使用。

三、计划免费开放情况

建设好的体育馆内外将实行全年对外开放，面向社会团体、

群众开展体育、文娱、会议、培训、国民体质监测等活动。

体育馆计划免费开放项目：篮球、羽毛球、乒乓球、气排

球、健身气功、太极拳、健身操等健身活动。

计划体育馆免费开放时间：上午 9:00—11:00；下午

16:00-18:00。

游泳馆建成投入使用后，将实行低收费开放。具体收费标

准待报发展改革和工业信息化局审核批准后公示。

四、计划开展活动情况

体育馆、游泳馆建成后，计划举办各类体育赛事、群体活

动及相关文体活动，接受体育培训，进行日常健身服务。体育

馆内运动场地计划全年接待不低于 30000 人次，月均接待不低

 3

于 2500 人次，日均接待力不低于 80 人次。游泳馆计划全年接

待不低于 50000人次，月均接待不低于 6000人次，日均接待力

不低于 200人次。

体育馆建成后将为 12个体育协会提供活动场地，会员人数

可达到 3000人。

五、预计成本支出情况

1.体育馆建成后预计开放成本最低支出为每年 204万元，其

中水电热能耗支最低为 120万元，人员支出 28万元，基础维护

费用 56万元。

2.游泳馆建成后预计开放成本最低支出为每年 279.5万元，

其中水电热能耗支最低为 138.5万元，人员支出 57 万元，基础

维护费用 84万元。

 勐海县文化体育广播电视和旅游局

                   2018年 5月 15日